[image: image1.jpg]. POOOKENAQOP
| MPOEKT

AO «OANNbIMMMNPOTPAHC»

Акционерное общество

«Дальневосточный  проектно-изыскательский

институт транспортного строительства»

	Хабаровск

	23.11.2015
	г.

	№
	12/ЗК-ДГТ/15/2

ПРОТОКОЛ

рассмотрения котировочных заявок, представленных                                                                                       для участия в запросе котировок
Повестка дня:
1. Рассмотрение котировочных заявок представленных   для участия в запросе котировок в бумажной форме  № 12/ЗК-ДГТ/15 на право заключения договора на выполнение работ по сетям электроснабжения и наружному освещению производственной базы АО «Дальгипротранс» по адресу г. Хабаровск, пер. Промышленный, 1. (далее – запрос котировок № 12/ЗК-ДГТ/15).
2. Подготовка предложений в конкурсную комиссию АО «Дальгипротранс» по итогам запроса котировок № 12/ЗК-ДГТ/15.

По пункту 1 повестки дня
1.1. АО «Дальгипротранс» проводит запрос котировок № 12/ЗК-ДГТ/15.
К установленному в котировочной документации сроку поступили две заявки от следующих  претендентов:
Претендент № 1 – ООО «Амур-ЭП»;
Претендент № 2 – ООО ЧСК «Спецмонтажстрой».

1.2. По итогам рассмотрения котировочных заявок представленных к участию в запросе котировок № 12/ЗК-ДГТ/15 установлено что:

  Претендент № 1 - ООО «Амур-ЭП»  в составе котировочной заявки не представило техническое предложение, в составе которого должна быть указана информация о выполняемых работах, соответствующих требованиям технического задания котировочной документации, по форме таблицы № 2.

Претендент № 1 - ООО «Амур-ЭП» в составе котировочной заявки представило документы   не соответствующие подпункту 2.5.1.  котировочной документации.

Справка о состоянии расчетов по налогам, сборам, пеням, штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей, выданной по  состоянию на дату не ранее чем за 90 дней до дня опубликования извещения и котировочной документации на сайтах, налоговыми органами по форме, утвержденной приказом ФНС России от 21 июля 2014г. № ММВ-7-8/378@,  с учетом внесенных в приказ изменений (оригинал с печатью и подписью уполномоченного лица ИФНС либо нотариально заверенная копия) представлена копией не заверенной нотариально. Соответственно справка о состоянии расчетов по налогам, сборам, пеням, штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей не соответствует требованию перечисления 11) подпункта 2.5.1.  котировочной документации.
Разрешительный документ на право осуществления деятельности,  предусмотренной котировочной документацией, в том числе выданное саморегулируемой организацией действующее свидетельство о допуске к определенному виду работ, который оказывает влияние на безопасность объектов капитального строительства (далее – СРО), в соответствии с приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009 г. № 624 представлен не на все виды работ требуемые котировочной документацией. Отсутствуют следующие виды работ:   п.  7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений, п.33.4. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком). Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно. Соответственно СРО не соответствует требованию перечисления 14) подпункта 2.5.1.  котировочной документации.
Таким образом, Претендентом № 2 – ООО «Амур-ЭП» представлена котировочная заявка, не соответствующая перечислениям 7), 11), 14  подпункта 2.5.1 котировочной документации.

Претендент № 2 – ООО ЧСК «Спецмонтажстрой» в составе котировочной заявки представил необходимые документы, предусмотренные пунктами 2.5.1.  котировочной документации в  подтверждение соответствия претендента требованиям котировочной документации и требованиям технического задания.

По пункту 2 повестки дня

2.1. Предложения экспертной группы для рассмотрения Конкурсной комиссии АО «Дальгипротранс»:

1) Отказать в допуске к участию в запросе котировок № 12/ЗК-ДГТ/155 Претенденту № 1 – ООО «Амур-ЭП» в связи с не соответствием котировочной заявки требованиям, установленным в перечислении 7), 11), 14  п. 2.5.1 котировочной документации;
2) Допустить к участию в запросе котировок № 12/ЗК-ДГТ/155  Претендента № 2 ООО ЧСК «Спецмонтажстрой»;
3) В связи с тем, что к участию в запросе котировок № 12/ЗК-ДГТ/155  допущен один участник, признать запрос котировок № 12/ЗК-ДГТ/15 не состоявшимся.

4) В соответствии с п. 2.8.2 котировочной  документации заключить с единственным участником допущенным для участия в запросе котировок № 12/ЗК-ДГТ/155  - ООО ЧСК «Спецмонтажстрой»  договор по цене, не превышающей цену, указанную в котировочной заявке.

Подписи: